
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS” 
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA) 

Tel. 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720 

e-mail: baic82700q@istruzione.it PEC: baic82700q@pec.istruzione.it Sito internet: www.icangiullidebellis.edu.it 

 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 
 
 
 

 

Castellana Grotte, data del protocollo 
 

Albo scolastico e Amministrazione Trasparente 
 

Sito web www.icangiullidebellis.edu.it 
 

Atti 
 
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-362 - Titolo: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. ANGIULLI - DE BELLIS
C.F. 93423110720 C.M. BAIC82700Q
AAB6624 - Protocollo Generale

Prot. 0006683/U del 22/08/2022 13:32:12

mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.edu.it/
http://www.icangiullidebellis.edu.it/


2 
 

“CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” - 

CUP: E29J21004550006. 

 

– GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO PER ATTIVITÀ DI COLLAUDO - 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

Investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”;  
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole;  
VISTA la nota di autorizzazione del MI prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 del progetto 

13.1.1A-FESRPON-PU-2021-362 per l’importo di € 49.440,99;  
VISTO il PTOF 2019/2022, aggiornato per l’a.s. 2021/2022 con delibera del Collegio Docenti n. 37 

del 12/10/2021 e del Consiglio di Istituto 13 del 13/10/2021 e successive integrazioni;  
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0009166/VIII.2 del 29/10/2021, con il quale è 

stato assunto nel Programma Annuale E.F. 2021 il progetto “Realizzazione di reti locali 
cablate e wireless - Avviso 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-362”;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 47 a.s. 
2021/22 del 26/01/2022;  

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria;  

VISTO il CCNL – SCUOLA 2006/2009, sottoscritto in data 29/11/2007;  
VISTA la sequenza contrattuale per il personale ATA sottoscritta in data 25/07/2008;  
VISTO il CCNL – SCUOLA biennio economico 2008/2009 sottoscritto in data 23/01/2009;  
VISTO il CCNL 19/04/2018 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 

2016-2018; 
 



3 
 

VIST

O 

 
il regolamento d’istituto che definisce i criteri per la selezione degli esperti esterni, 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 31 del 29/01/2021;  

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperto per lo svolgimento dell’attività di collaudo degli 
impianti di rete in fase di realizzazione nell’ambito del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che sia il regolamento interno d’istituto che le linee guide del MIUR n. 3 “Istruzioni 
per l'affidamento di incarichi individuali”, pubblicato nel mese di novembre 2022, 

consentono l’emanazione di un avviso unico per la selezione pubblica, in subordine, di 
personale interno alla scuola, di personale dipendente di altre scuole e di personale esterno 

alla P.A.;  
CONSIDERATA, altresì, l’urgenza di individuare un esperto a cui conferire l’incarico in parola per 

l’imminenza del completamento delle forniture e dei servizi di installazione relativi al 
progetto PON in oggetto;  

EMANATO l’avviso per la selezione di personale, nell’ordine, interno a questa istituzione scolastica, 
interno ad altra istituzione scolastica statale, di altra PA e/o esterno, per l’attività di collaudo 

del progetto in oggetto, prot. n. 0005978 del 23/06/2022, pubblicato all’albo on line di 
questa Istituzione scolastica in data 23/06/2022;  

CONSIDERATO che l’unica istanza pervenuta per l’attribuzione dell’incarico in oggetto, nel termine 
stabilito nel suddetto avviso di selezione, è quella dell’ing. DI LEONE Francesco Paolo, 
professionista esperto esterno alla P.A.;  

VISTO il verbale di valutazione dell’istanza e del CV presentati, redatto dal Dirigente Scolastico 
in data 12/07/2022 (giusto prot. n. 0006214/U del 12/07/2022); 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 0006215 del 12/07/2022, pubblicato all’albo scolastico 

on line in data 12/07/2022, con cui è stata pubblicata la graduatoria provvisoria per 

l’affidamento dell’incarico in oggetto e decorsi 15 giorni senza che siano stati presentati 

reclami; 

DECRETA 

 
di approvare la seguente graduatoria definitiva per il reclutamento di un esperto esterno a cui 
affidare l’incarico di COLLAUDO delle reti locali, cablate e wireless nell’ambito del Progetto 
13.1.1A-FESRPON-PU-2021-362 - Titolo: “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO 
ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” - CUP: E29J21004550006 - Avviso pubblico prot. 
n. 20480 del 20/07/2021, per la durata massima di 10 ore: 

 

N CANDIDATO  Titoli   Titoli culturali:   Titoli   Titoli   Titoli  TOT. 

   culturali:   
Altri titoli 

  culturali:   professional   profession   
   Laurea     Altri titoli   i:   ali:   
     

culturali (laurea 
        

   afferente     culturali/co   Esperienze   Esperienz   
     

triennale, laurea 
        

   alla     rsi di   lavorative   e   
     

magistrale o 
        

   tipologia     formazione   nelle   lavorative   
     

vecchio 
        

   dell’attività     e   istituzioni   in altre   
     

ordinamento, 
        

   da svolgere     aggiorname   scolastiche   amministr   
     

master di 1° e/o 
        

   conseguita     nto (ECDL,   statali per   azioni   
     

2° livello, 
        

   con il     EIPASS,   medesime   pubbliche   
     

specializzazione 
        

   vecchio     MOS o   attività/pro   o privati   
     

post laurea 
        

   ordinament     titoli   getti   nell'attivit   
     

almeno di 
        

   o o Laurea     equipollent      à oggetto   
     

durata annuale, 
    

(3 pt fino a 
    

   Specialistic     i; corsi di     dell'incari   
     

dottorato di 
    

max 30) 
    

   a o Laurea     formazione     co   
     

ricerca, corso di 
         

   Magistrale     presso enti         
     

perfezionament 
          

        accreditati         
      

o post laurea 
          

                 

                  



4 
 

   (10 pt + 5 se almeno di  presso il   (1 pt fino  

   con lode) durata annuale)  M.I. della   a max 4)  

    afferenti alla  durata     

    tipologia  minima di     

    dell’attività da  50 ore)     

    svolgere  
(1 pt fino a 

    
          

    (2 pt fino a max  max 5)     

    10)       
           

1 DI LEONE 10 0 0  15 3 28 

 FRANCESCO         

 PAOLO          

 (esterno)          
           
 

 

DISPONE 

 
la pubblicazione della presente graduatoria definitiva sul sito internet della scuola 
www.icangiullidebellis.edu.it nelle sezioni “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi 

consentiti dalle norme vigenti, ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo scolastico. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. GERARDO MAGRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.icangiullidebellis.edu.it/

		2022-08-22T11:35:25+0000
	GERARDO MAGRO




